МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсанмуниципальни кIоштандешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолуКерла-Бенара ЮШ»)

                                                                П Р И К А З

26.09.2023 года.                                                                                                № 163/1

О подготовке образовательной организации к аккредитационному

мониторингу системы образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», а также с целью выполнения требований

органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга

системы образования в МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А. А. Кадырова»

заместителя директора по УВР, Хусайнову Х.Р.,. и заместителя директора по ВР,

Хатииеву А. А..

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы

образования в МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А. А. Кадырова»:

 провести сбор информации по показателям аккредитационного

мониторинга системы образования по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения

России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее –

аккредитационные показатели);

 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных

приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России,

Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу

(на основании собранной информации и изученных методик);

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий,

мешающих получению школой наивысших баллов по каждому

аккредитационному показателю (при наличии несоответствий);

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной

информационной системы государственной аккредитации образовательной

деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным в письме

Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по

УВР, Хусайновой Х.Р.,  заместителю директора по ВР Хатииевой А. А.,  всю

необходимую информацию, связанную с подготовкой к аккредитационному

мониторингу.

4. Делопроизводителю, Арсенгериевой М.М,. ознакомить с настоящим приказом

работников школы под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       Э. А. Алхазова

		2023-11-06T13:57:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.А.А.КАДЫРОВА"